FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Please send me all available details relating to the following questions:

The requestor should be aware that the numbers provided are only accurate on the day we provide them.  The data changes each day but is generally on an upward trajectory as more visas are processed by the Home Office/Department for Levelling Up, Housing and Communities.

How many people in your local authority have signed up to sponsor Ukrainian refugees as part of the Homes for Ukraine scheme?
This information is held by the Home Office/Department for Levelling Up, Housing and Communities not Local Authorities.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
At this stage we can say that 38 sponsors have a matched visa application within the City of Leicester (noting these figures are only accurate at the time they are produced)

Has your local authority alerted the Home Office to any potential safeguarding issues around anyone on the sponsor list? If so, how many people?
Yes, 1 alert.

Has your local authority asked the Home Office to remove anyone from the list of potential sponsors? If so, how many?
Yes, 1.

How many people on the sponsors list in your local authority have been flagged up on the Police National Computer? 
Local Authorities undertake DBS checks of sponsors not PNC checks.

How many people on the sponsors list in your local authority have failed DBS checks?
0 to date.

How many families does your local authority hope to resettle as part of the Homes for Ukraine scheme? 
This is not something that the City Council has an input into, the number of entrants are determined by applications made under the Homes for Ukraine scheme not Local Authorities taking in any particular number.

How many children does your local authority hope to place in schools as part of the Homes for Ukraine scheme?

This is not something that the City Council has an input into, the number of entrants (adults and children) are determined by applications made under the Homes for Ukraine scheme not Local Authorities taking in any particular number.  What we can confirm is that all children entering the UK (Leicester) under this scheme will be offered a school place.


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
